வெளிநாட்டு மற்றும் உள்நாட்டு நிலைமைகள் சாதகமாக இருந்தால், தொழிலாளி வர்க்கம் புரட்சிக்குத் தயாராக இருந்தால் அழிவும் குழப்பமும் ஒப்பீட்டளவில் அற்பமாகவும் குறைந்த காலமே

* V. I. Lenin, “Speech on the Dissolution of the Constituent Assembly Delivered to the All-Russia Central Executive Committee. January 6 (19), 1918”, *Collected Works*, Vol. 26, p. 439.

நீடிப்பதாகவும் இருக்கும். உலக சோஷலிஸ்ட் அமைப்பு முதிர்ச்சி அடைகின்ற பொழுது, மற்ற நாடுகளில் சோஷலிஸ்ட் புரட்சியின் மீது அதன் ஆக்கபூர்வமான தாக்கம் (குறிப்பாக, வெற்றியடைந்த பாட்டாளி வர்க்கத்துக்குத் தருகின்ற பொருளாதார, தொழில்நுட்ப மற்றும் இதர உதவியின் மூலம்) அதிகரிக்கின்ற பொழுது புரட்சியைத் தொடர்ந்து ஏற்படுகின்ற குழப்பமும் அழிவும் அவற்றின் காலப் பகுதியும் அளவும் மொத்தமாகக் குறைந்து விடலாம்.